- ۶- ابن سکیت، یعقوب بن اسحاق، *اصلاح المنطق*، به کوشش احمد محمد شاکر و عبدالسلام محمد هارون، قاهره، دار المعارف، ۱۹۴۹م.
- ۷- ابن شاذان، فضل، رساله در پاسخ ابو عبید در باره طلاق، ضمن جلد ششم از *کافی* (رک: همین مأخذ، کلینی).
- ۸- ابن مقفع، عبدالله، «رسالة فی الصحابة»، ضمن *آثار ابن المقفع*، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۰۹ق/ ۱۹۸۹م.
- ۹- ابن منظور، محمد بن مکرم، *لسان العرب*، بیروت، دار صادر.
- ۱۰- ابونعیم اصفهانی، احمد بن عبدالله، *حلیة الاولیاء*، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۴۰۵ق/ ۱۹۸۵م.
- ۱۱- ابوهلال عسکری، حسن بن عبدالله، *الفروق اللغویة*، قم، جامعه مدرسین، ۱۴۱۲ق.
- ۱۲- بخاری، محمد بن اسماعیل، *الجامع الصحیح*، به کوشش مصطفی دیب بغا،

- بیروت، دار ابن کثیر، ۱۴۰۷ق / ۱۹۸۷م.
- ۱۳- برقی، احمد بن محمد، *المحاسن*، به کوشش جلال‌الدین حسینی، تهران، دار الکتب الاسلامیه، ۱۳۷۰ق / ۱۳۳۰ش.
- ۱۴- پاکتچی، احمد، «ابوحنیفه»، *دائرة المعارف بزرگ اسلامی*، به کوشش کاظم موسوی بجنوردی و دیگران، جلد ۶، تهران، ۱۳۷۲ش.
- ۱۵- _____ «اسناد»، *دائرة المعارف بزرگ اسلامی*، به کوشش کاظم موسوی بجنوردی و دیگران، جلد ۸، تهران، ۱۳۷۷ش.

- ۲۱- حکیم، محمد تقی، *الاصول العامة للفقہ المقارن*، بیروت، مؤسسه آل‌البیت (ع) للطباعة و النشر، ۱۹۷۹م.
- ۲۲- ذهبی، محمد بن احمد، *میزان الاعتدال*، به کوشش علی محمد معوض و عادل احمد عبدالموجود، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۹۹۵م.
- ۲۳- راغب اصفهانی، حسین بن محمد، *المفردات فی غریب القرآن*، به کوشش ندیم

- مرعشلی، قاهره، دار الکاتب العربی، ۱۳۹۲ق/ ۱۹۷۲م.
- ۲۴- زبیدی، محمد بن محمد مرتضی، *تاج العروس من جواهر القاموس*، کویت، به کوشش عبدالستار احمد فراج و دیگران، ۱۳۸۵ق/ ۱۹۶۵م.
- ۲۵- زرکشی، محمد بن بهادر، *البحر المحيط*، به کوشش محمد محمد تامر، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۲۱ق/ ۲۰۰۰م.
- ۲۶- سرخسی، محمد بن احمد، *الاصول*، به کوشش ابوالوفا افغانی، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۴ق/ ۱۹۹۳م.
- ۲۷- شاطبی، ابراهیم بن موسی، *الموافقات*، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۴۲۳ق.
- ۲۸- شافعی، محمد بن ادريس، *الرساله*، به کوشش احمد محمد شاکر، قاهره، ۱۳۵۸ق/ ۱۹۳۹م.
- ۲۹- شوکانی، محمد بن علی، *ارشاد الفحول*، به کوشش محمد سعید بدری، بیروت، دار الفکر، ۱۴۱۲ق/ ۱۹۹۲م.
- ۳۰- صفار، محمد بن حسن، *بصائر الدرجات*، به کوشش محسن کوچه باغی، تهران، اعلمی، ۱۴۰۴ق/ ۱۳۶۲ش.
- ۳۱- صفوی، کورش، *درآمدی بر معناشناسی*، تهران، سوره مهر، ۱۳۸۷ش.
- ۳۲- صنعانی، عبد الرزاق بن همام، *المصنف*، به کوشش حبیب الرحمان اعظمی، بیروت، المكتبة الاسلامی، ۱۴۰۳ق.
- ۳۳- عامری، محمد، *الاعلام بمناقب الاسلام*، به کوشش احمد عبدالحمید غراب، قاهره، ۱۹۶۷م.
- ۳۴- قاضی نعمان مغربی، *دعائم الاسلام*، به کوشش آصف فیضی، قاهره، دار المعارف، ۱۳۸۳ق/ ۱۹۶۳م.
- ۳۵- کلینی، محمد بن یعقوب، *الکافی*، به کوشش علی اکبر غفاری، تهران، اسلامیه، ۱۳۶۷ق.

- ٣٦- لیث بن سعد، رساله به مالک بن انس، ضمن جلد سوم از *اعلام الموقعین عن رب العالمین* ابن قیم جوزیه، به کوشش طه عبدالرئوف سعد، قاهره، مکتبه کلیات الازهریه، ١٣٨٨ق / ١٩٦٨م.
- ٣٧- مالک بن انس، *الموطأ*، به کوشش محمد فؤاد عبدالباقی، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ١٤٠٦ق / ١٩٨٥م.
- ٣٨- مجلسی، محمد باقر بن محمد تقی، *بحار الانوار*، بیروت، مؤسسه الوفاء، ١٤٠٣ق / ١٩٨٣م.
- ٣٩- مسلم بن حجاج قشیری، *الصحيح*، به کوشش محمد فؤاد عبدالباقی، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- 40- Boas, George, *The History of Ideas: An Introduction*, New York, Scribners, 1969.
- 41- Brinton, Crane, "Intellectual History," *Encyclopedia of Social Science*, ed. David L. Sills et al., vol.